
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

OS, &9 . 2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в устав мунии,: 
общеобразовательного учреждения Мотыгинср: 
утвержденного постановлением администрации 
01.03.2023 № 56-п «Об утверждении устава муй: 
общеобразовательного учреждения Мотыгинская сред:

На основании распоряжения администрации

№4 JL93-с о -

ипального бюджетного 
кая средняя школа, 

Мотыгинского района от 
иципального бюджетного 
няя школа»

Мотыгинского района от
19.07.2024 № 265-р «О ликвидации Вельской основной общеобразовательной 
школы филиала Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
Мотыгинская средняя школа», распоряжения администрации Мотыгинского 
района от 29.08.2024 № 321-р «Об изъятии недвижимого имущества из 
оперативного управления», руководствуясь пп. 2.1.2 
осуществления функций и полномочий учредителя м униципальных учреждений 
Мотыгинского района, утвержденного постановлением администрации 
Мотыгинского района от 14.01.2014 № 05-п «Об 
порядке осуществления функций и полномочий у 
учреждений Мотыгинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ого общеобразовательного 
]жденного постановлением 
№ 56-п «Об утверждении 
овательного учреждения 

приложению к настоящему

.. ____ „ устав муниципального бюджета
учреждения Мотыгинская средняя школа, утвер > 
администрации Мотыгинского района от 01.03.2023 
устава муниципального бюджетного общеобраз 
Мотыгинская средняя школа», изменения, согласно 1п 
постановлению.

2. Руководителю муниципального бюджетного образовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа произвести регистрацию изменения в 
устав в установленные законом порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления, оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его 

размещению на официальном сайте муниципального 
район.

/тверждении Положения о 
вредителя муниципальных

подписания и подлежит 
образования Мотыгинский

Заместитель Главы администрации 
Мотыгинского района по социальной политике

Быкова Татьяна Викторовна 
83914122506

Н.А.Петухова



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО: 
Постановлением 
администрации 
Мотыгинского района 
Отр6,09. 2024 № М3

Внесение изменений в устав
муниципального бюджетного

общеобразовательного уч 
Мотыгинская средняя

эеждения
школа

пгт. Мотыгино 
2024 г.



1. Внести в устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Мотыгинская средняя школа, утвержденного постановлением 
администрации Мотыгинского района от 01.03.2023 № 56-п «Об утверждении 
устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Мотыгинская средняя школа» (далее - Устав) следующие изменения:

1.1. Из пункта 1.1 Устава исключить пункт 1.18


